

PRESUPUESTO - N°000616- 24

Proyecto : RADIO OBSERVATORIO DE JICAMARCA "ROJ" : INSTALACION DE TORRE AUTOSOPORTADA CUADRADA PARA COMUNICACIONES - UCA - REDES Y SOPORTE INFORMATICO

Ciente : CIENCIA INTERNACIONAL RUC: 20137290180 ; AV. REPUBLICA DE PANAMA NRO. 5768 URB. SAN ANTONIO (OFICINA NRO 4) LIMA - LIMA - MIRAFLORES

Atencion : CIENCIA INTERNACIONAL

Modalidad : A TODO COSTO

Fecha : 05/12/2024



JEL s.a.c.; RUC:20605988581 981141196

jelproyecto@gmail.com proyectos@jelsac.com.pe

www.jelsac.com.pe

ITEM	DESCRIPCION	UM	CANT	P.UNIT	PARCIAL	TOTAL
01.00.00	ACTIVIDADES PROVISIONALES,PRELIMINARES Y SEGURIDAD					1,000.00
01.01.00	ACTIVIDADES PROVISIONALES					800.00
01.01.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MATERIALES,EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	GLB	1.00	800.00	800.00	
01.02.00	ACTIVIDADES PRELIMINARES					
01.02.01.00	REMOCIONES,RETIROS Y PICADOS					43.20
01.02.01.01	REMOCION,CORTE, RETIRO DE PISO EN TECHO E=4 cm	M2	1.44	30.00	43.20	
01.02.02.00	ELIMINACION DE REMOCIONES					156.80
01.02.02.01	ACARREO Y ELIMINACION DE MATERIALES HASTA 5KM	GLB	1.00	156.80	156.80	
02.00.00	ESTRUCTURA METALICA					7,050.85
02.01.00.00	CONCRETO ARMADO					
02.01.01.00	BASE DE CONCRETO 1.20 x 1.20M ; E=0.30 CM					1,771.00
02.01.01.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO BASE DE TORRE	M2	1.20	75.00	90.00	
02.01.01.02	CONCRETO fc' 210 kg/cm2	M3	0.65	490.00	318.50	
02.01.01.03	ACERO FY 4200 KG/CM2	Kg	15.00	7.50	112.50	
02.01.01.04	ANCLAJE EN BASE CON PERNOS TIPO HILTI O SIMILAR Ø1/2"	UND	12.00	75.00	900.00	
02.01.01.05	ARRIOSTRE DE TUBO RECTANGULAR 11/2"x2"x2.50mm(incluye plancha base y pernos de anclaje)	GLB	1.00	350.00	350.00	
02.02.00	TORRE AUTOSOPORTADA 440x440 mm H=6.25M					5,279.85
02.02.01	SUMINISTRO DE ESTRUCTURA DE PERFIL METALICO ANGULO DE 11/2"x2.5mm,FIERRO LISO DE Ø 3/8",PLATINA DE 1"x2.00mm;CUERPO DE 440mmx440mmx3000mm,(Proceso de galvanizado en caliente por inmersión,(HOT-DIP GALVANIZED) de acuerdo a las normas ASTM-A-153 ASTM-A-283 ASTM-A-394.),ACABADO PINTURA EPOXICA.	UND	2.00	1,400.00	2,800.00	
02.02.02	SUMINISTRO DE BASE METALICO ANGULO DE 2"x2.5mm,DE 460mmx460mmx(Proceso de galvanizado en caliente por inmersión (HOT-DIP GALVANIZED) de acuerdo a las normas ASTM-A-153 ASTM-A-283 ASTM-A-394.),ACABADO PINTURA EPOXICA.	UND	4.00	190.00	760.00	
02.02.03	SUMINISTRO DE PLANCHA GUIA DE 460mmx460mmx(Proceso de galvanizado en caliente por inmersión (HOT-DIP GALVANIZED) de acuerdo a las normas ASTM-A-153 ASTM-A-283 ASTM-A-394.),ACABADO PINTURA EPOXICA.	UND	1.00	119.85	119.85	
02.02.04	INSTALACION DE TORRE AUTOSOPORTADA DE 6ML Y PINTADO DE ACABADO EPOXICO	GLB	1.00	1,600.00	1,600.00	

COSTO DIRECTO S/ 8,050.85

IGV 18% S/ 1,449.15

TOTAL GENERAL S/ 9,500.00

INCLUYE:

Certificado de garantía de material,prueba de calidad,EPPS,SCTR.

Jefe de grupo Capataz

GARANTIA 1 AÑO

TIEMPO DE EJECUCION 12 DIAS HABLES (LUNES A VIERNES DE 8:00AM @ 6:00 PM)

NO INCLUYE

Paralización por daños y perjuicios de terceros,se reajustara las Horas Hombre perdidas.

Energía y agua para la construcción,cliente asumira.

ACUERDO COMERCIAL:

FORMA DE PAGO: ADELANTO 50%,SALDO CONTRA ENTREGA DE TRABAJOS

VALIDEZ DE LA OFERTA 15 DIAS

CUALQUIER CAMBIO QUE NO CONTEMPLA EN LA COTIZACION,SE CONSIDERA ADICIONAL

CUENTAS BANCARIAS:

Cuenta Corriente Banco BCP : 1917429828065 CCI:00219100742982806557

Cuenta Corriente Banco BBVA : 0011-0103-01-00089033 CCI:011 103 000100089033 93

Cuenta Detracción Banco Nación : 00-069-012957



INVERSIONES JEL S.A.C.

 DAVID LEIVA ALCANTARA
 GERENTE DE OPERACIONES

INVERSIONES JEL S.A.C.

 CRUZ MARLENE DELGADILLO
 GERENTE GENERAL



JEL S.A.C

Arquitectura Ingeniería
& Construcción

JEL s.a.c; RUC:20605988581 981141196

jelproyecto@gmail.com proyectos@jelsac.com.pe

www.jelsac.com.pe

